КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22.03.2016 г.	                                                                                                                     № 74
с. Целинное

О мерах по предупреждению чрезвычайных
ситуаций и несчастных случаев в период
весеннего паводка 2016 года

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев, связанных с паводком, обеспечения безопасности обучающихся, дошкольников и трудовых коллективов, на основании письма Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 11.03.2016 №02-03/03/239
Приказываю:
1. Руководителям ОО:
- Принять меры по обеспечению противопаводковой  защиты объектов образования;
- Разработать план действий и назначить ответственных лиц на случай возникновения чрезвычайной ситуации;
- Провести инструктажи с педагогическими коллективами, учащимися и их родителями (законными представителями) по соблюдению правил организации безопасности жизнедеятельности и действию в период паводка и обильного таяния снега;
- Содействовать информированию населения о правилах поведения в период паводка и обильного таяния снега;
- При возникновении риска затопления организовать круглосуточное дежурство в образовательных организациях;
- Особое внимание обратить на соблюдение правил организации подвоза в паводковый период;
- Еженедельно в образовательных организациях проводить уроки безопасности, беседы по запрету выхода детей на тонкий лед.
Информацию о проведении таких занятий ОБЯЗАТЕЛЬНО размещать на официальных сайтах школ.
2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на В.А. Дегтяреву.

Председатель комитета по образованию                                             А.Ю. Артамонов